



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

---

Łódź, dnia 8 lutego 2017 r.

Poz. 719

### SPRAWOZDANIE STAROSTY ZGIERSKIEGO

z dnia 13 stycznia 2017 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2016**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, ze zm.) przedstawiam Radzie Powiatu Zgierskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2016.

W oparciu o art. 38a ust. 1 i ust. 5, w związku z art. 38a ust 9 ww. ustawy, Zarządzeniem Nr 120.1.2014 Starosty Zgierskiego z dnia 9 stycznia 2014 r. powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego, zwana w dalszej części sprawozdania Komisją. W roku 2016 dokonywano zmian w składzie powołanej Komisji, w związku ze zmianą na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu oraz z odejściem na emeryturę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu. Ostatecznie przedstawia się on następująco:

- 1) Bogdan Jarota – Starosta Zgierski (Przewodniczący Komisji);
- 2) Michał Pilarski – Radny Powiatu Zgierskiego;
- 3) Sławomierz Janiszewski – Radny Powiatu Zgierskiego;
- 4) Robert Śniecikowski – Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu;
- 5) Cezary Kacprzak – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu;
- 6) Waldemar Mrulewicz – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu;
- 7) Beata Świątczak – Kierownik Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego Rejon Zgierz;
- 8) Andrzej Jeziorski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu.

Do uczestnictwa w pracach Komisji został także wskazany – przez Prokuratora Okręgowego – Prokurator Rejonowy w Zgierzu. Na wszystkie posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu. Ponadto na wybrane posiedzenia zapraszano także Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, kierowników jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu oraz inne osoby, z racji pełnionych funkcji, mające wpływ na poziom bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego.

Przedmiotowa Komisja utworzona została w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2016 odbyły się cztery posiedzenia w następujących terminach:

- 1) 24 lutego;
- 2) 11 maja;

3) 4 października;

4) 13 grudnia.

W trakcie posiedzeń Komisja dokonywała m. in. aktualnej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Powiatu Zgierskiego.

Na wstępie posiedzenia w dniu 24 lutego Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym „Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2015”.

Następnie omówiony został zakres działania Komisji na rok 2016, wynikający z przyjętego „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego na rok 2016”.

W dalszej części posiedzenia nawiązano do bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta Zgierza. Przewodniczący Komisji poinformował zebranych o podjętych działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa na ul. Gałczyńskiego (w mieście Zgierzu), przy Centrum Handlowym.

Komendant Powiatowej Policji w Zgierzu nadmienił, że w przedmiotowym zakresie podejmowano wspólne działania – w ramach Powiatowej Komisji ds. Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim.

Na posiedzeniu w dniu 11 maja, w którym udział wzięli: przedstawiciel Dekanatu Zgierskiego Archidiecezji Łódzkiej, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Zgierskiego, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu, przedstawiciele Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu, Naczelnik Wydziału Komunikacji oraz Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu, w pierwszej części, omówiono trwające w Powiecie Zgierskim przygotowania do Świątowych Dni Młodzieży.

W dalszej części posiedzenia wypracowywano prawne możliwości działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Zgierskiego (zgodnie z tematyką ustaloną na wniosek Radnego Powiatu Zgierskiego).

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu odnosząc się do merytorycznej strony omawianego zagadnienia poinformował, że wypracowanie prawnych możliwości działania nadzoru budowlanego w powyższym temacie nie należy do zadań łatwych, z uwagi na meandry prawne wiążące ręce w takich działaniach.

Przewodniczący Komisji podkreślił, że z uwagi na fakt uczestnictwa w przedmiotowym spotkaniu organów oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Zgierskiego zasadnym byłoby uściślić współpracę pomiędzy nadzorem budowlanym, a poszczególnymi gminami/miastami – w zakresie obiektów zagrażających bezpieczeństwu na administrowanym terenie (jak również będących tzw. „ruderami”). Podkreślono również, że w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa odpowiednie służby powinny podjąć stosowne działania.

W toku prowadzonej dyskusji inspektor z Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (pełniący funkcję Zastępcy Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu) poinformował zebranych, że Starosta Zgierski wystosował pismo do służb w Powiecie Zgierskim (straży pożarnej i policji) z prośbą o zgłaszanie do PCZK w Zgierzu (całodobowo) potrzeby kontaktu z inspektorem nadzoru budowlanego (w związku ze zdarzeniem zagrażającym bezpieczeństwu).

Obecna na posiedzeniu Komisji Pani Wójt Gminy Zgierz zaproponowała (w imieniu wszystkich jednostek samorządu), aby samorządy gminne/miejskie z nadzorem budowlanym wypracowały jakąś jedną linię współpracy dotyczącą postępowania w przypadku nieruchomości (tzw. ruder) zagrażających bezpieczeństwu na danym terenie.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu poinformował o trudnościach w znalezieniu właściciela bądź spadkobiercy danego obiektu, gdyż niejednokrotnie taka informacja jest poszukiwana w wydziałach finansowych (m. in. gmin/miast), jednak nie zawsze taka informacja jest uzyskiwana, gdyż jednostki tłumaczą się ochroną danych osobowych.

W dalszej części posiedzenia Komendant Powiatowej Policji w Zgierzu przedstawił zebranym szczegółowe dane statystyczne dotyczące przestępczości, informując jednocześnie, że w I kwartale 2016 r. (w porównaniu do I kwartału 2015 r.) odnotowano spadek przestępczości kryminalnej, czyli spada dynamika przestępstw na terenie Powiatu Zgierskiego.

Nadmieniono, że w I kwartale 2016 r. (w porównaniu do analogicznego okresu 2015 r.) wykrywalność była większa o 7,5%.

Odnosząc się do konkretnych 7 kategorii przestępstw, które policja przyjmuje jako najbardziej stanowiące zagrożenie w stosunku do obywatela (tj. kradzież mienia, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, bójka lub pobicie, uszczerbek na zdrowiu, kradzież samochodu oraz rozbój) poinformowano, że nastąpił spadek przestępczości, przy jednoczesnym wzroście wykrywalności.

Jednocześnie poinformowano, że odnotowano wzrost postępowań wszczętych w następujących kategoriach przestępstw: bójka lub pobicie, jak również uszczerbek na zdrowiu.

Odnosząc się do tematyki tzw. „Niebieskiej Karty” nadmieniono, że w I kwartale 2016 r. wszczęto mniej postępowań przy wykorzystaniu tej procedury (w porównaniu do I kwartału 2015 r.).

W dalszej części swojego wystąpienia Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu podkreślił, że w przypadku zagrożeń w ruchu drogowym głównymi przyczynami w I kwartale 2016 r. (dot. Wypadków i kolizji) było:

- nieudzielenie pierwszeństwa przyjazdu,
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami,
- niedostosowanie prędkości do warunków w ruchu.

Poinformowano także zebranych, że w I kwartale 2016 r. odnotowano 3 wypadki śmiertelne.

Poruszono również zagadnienie dotyczące nietrzeźwych kierowców, których ilość w omawianym okresie kształtuje się na podobnym poziomie. Poinformowano, że policja podejmuje stosowne działania, mające na celu wyeliminowanie tego problemu.

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu przedstawiając analizę miejsc szczególnie niebezpiecznych

w ruchu drogowym na terenie powiatu, zwrócił uwagę na miejsca najbardziej zagrożone. Nadmieniono, że policja zwraca również uwagę na przeładowane pojazdy ciężarowe, które także stwarzają zagrożenie oraz niszczą drogi (poinformowano o prowadzonych przez policję kontrolach w przedmiotowym temacie).

*W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu poinformował, że pod kątem oznakowania dróg (z ramienia zarządzającego ruchem) wykonywane są przeglądy dróg powiatowych i gminnych, w wyniku których stwierdza się, że znaki są: niszczone, kradzione jak również uszkodzone w wyniku zdarzeń drogowych. Podkreślono, że na takie sytuacje zarządcy dróg muszą zwracać szczególną uwagę, uzupełniając na bieżąco powstałe ubytki w oznakowaniu (uszkodzone czy też skradzione oznakowanie dróg). Nawiązano także do imprez odbywających się na drogach, które niejednokrotnie przeprowadzane są bez wymaganego zezwolenia (np. wyścigi kolarskie, biegi) – wskazano, że art. 65 ustawy Prawo o ruchu drogowym („Wykorzystanie dróg w sposób szczególny”) szczegółowo określa, jakie organizator imprezy powinien spełnić wymogi chcąc uzyskać zezwolenie w omawianym zakresie (podkreślono, że nie spełnienie ustawowych wymogów może przyczynić się do negatywnych sytuacji na drogach).*

Następnie z uwagi na obecność przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Zgierskiego omówiono sprawę dotyczącą odbioru pasa drogi po zdarzeniu.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu przedstawił zebrany ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie Zgierskim, porównując I kwartał 2015 r. z I kwartałem 2016 r.

Poinformowano, że pierwsze kwartały są okresem w którym nie powstaje dużo zdarzeń, dlatego też straż pożarna w tym okresie skupia się na dwóch płaszczyznach działań, tj.:

- 1) zapobieganiu występowania pożarów i awarii przemysłowych – które są działaniami planowymi. Na tej płaszczyźnie realizowane są m. in. kontrole (podkreślono, że niektóre kończą się decyzjami administracyjnymi, w zależności od występujących zagrożeń);
- 2) typowo działalności operacyjnej – omawiając tą płaszczyznę działań poinformowano, że w I kwartale 2016 r. (w porównaniu do I kwartału 2015 r.) odnotowano:
  - spadek ilości pożarów,
  - spadek ilości miejscowych zagrożeń,

- spadek ogólnej ilości interwencji,

przy wzroście ilości alarmów fałszywych.

Wskazano, że w omawianym okresie (zarówno w I kwartale 2015 r. oraz w I kwartale 2016 r.) dominującymi przyczynami powstawania pożarów i miejscowych zagrożeń były:

- w przypadku pożarów: nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalki oraz nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych,
- w przypadku miejscowych zagrożeń: niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu oraz niekorzystne zjawiska atmosferyczne (opady, silne wiatry).

W dalszej części posiedzenia Zastępca Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu omawiając bezpieczeństwo i porządek na terenie gmin/miast w Powiecie Zgierskim zaznaczył, że podmiotem koordynującym przedsięwzięcia w omawianym zakresie powinny być zespoły zarządzania kryzysowego, przypominając tym samym o ustawowych zadaniach tych zespołów.

Następnie zwrócono uwagę na zagrożenia, do których urzędy nie są przygotowane w dostatecznym stopniu (tj. umożliwiającym zapobieganie ich powstaniu lub minimalizowaniu skutków), którymi są:

- 1) długotrwałe przerwy w dostawie energii elektrycznej;
- 2) długotrwałe przerwy w funkcjonowaniu systemów teleinformatycznych;
- 3) długotrwałe przerwy w funkcjonowaniu infrastruktury wodociągowej (dot. urzędów gmin/miast).

Nawiązano także do zbliżających się Świątowych Dni Młodzieży oraz Szczytu NATO, mających pośrednio wpływ na bezpieczeństwo również w Powiecie Zgierskim informując, że zasadnym byłoby uszczegółowienie procedur dotyczących wprowadzania stopni alarmowych.

Omówiono także ważną rolę, którą w procesie zarządzania kryzysowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie miast/gmin spełnia terminowe i wiarygodne informowanie.

W dalszej części posiedzenia Zastępca Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu podkreślił, że zadaniem samorządów w zakresie zarządzania kryzysowego nie jest jedynie reagowanie, gdyż zarządzanie kryzysowego ma cztery fazy:

- 1) zapobieganie;
- 2) przeciwdziałanie (przygotowanie);
- 3) reagowanie;
- 4) usuwanie skutków.

Na posiedzeniu w dniu 04 października Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że w omawianym okresie (zarówno I półrocza 2015 r. oraz I półrocza 2016 r.) stan sanitarno-epidemiologiczny Powiatu Zgierskiego kształtował się na podobnym poziomie.

Poinformowano zebranych, że liczba nadzorowanych obiektów jest podobna, tj. ok. 4.000 obiektów pozostaje pod nadzorem wszystkich komórek Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Zgierzu (nadmieniono, że największą liczbę obiektów, bo aż 2.500, nadzoruje Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku).

W dalszej części Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu nawiązując do odbytych Świątowych Dni Młodzieży poinformował, że na terenie Powiatu Zgierskiego przebywało 135 pielgrzymów – w tym czasie zagrożenia epidemiczne/sanitarno-epidemiologiczne nie wystąpiły.

Nawiązano również do prowadzonej, wspólnie z Policją, akcji związanej z dopalaczami, gdzie interweniowano w dwóch punktach (zostały wydane stosowne decyzje zakazujące prowadzenia działalności wprowadzania do obrotu środków zastępczych). W temacie dopalaczy została nałożona jedna kara pieniężna na punkt w m. Zgierzu, w wysokości 50.000,00 zł (postępowanie ze strony sanepidu zostało zamknięte).

Omówiono również sprawę Poradni Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego, zlokalizowanej w Zgierzu przy ul. Długiej 56 informując, że poradnia ta ma nałożoną przez sanepid decyzję (od 2009 r.) na doprowadzenie do właściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń w których prowadzona jest przez nią działalność. Po-

informowano, że wielokrotnie dokonywano przedłużeń terminów zawartych w decyzjach sanepidu (ostatnia decyzja była wydana z terminem realizacji do 31.12.2016 r.). O tej sprawie zawiadomiony był Urząd Marszałkowski w Łodzi, który jest organem założycielskim tej poradni (sprawującym nadzór).

W toku prowadzonej dyskusji w tematyce ww. poradni Radny Powiatu Zgierskiego złożył wniosek, aby w trybie pilnym zwrócić się z prośbą do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o poinformowanie kiedy oraz jakie zostaną podjęte działania w stosunku do przedmiotowej Poradni Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego, zlokalizowanej w Zgierzu, ul. Długa 56, celem usunięcia usterek przyczyniających się do zamknięcia funkcjonującej w tym obiekcie przychodni, wskazanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Zgierzu (z zaznaczeniem, iż poprawienie stanu tego obiektu jest niezbędne i konieczne, gdyż poradnia ta jest niezwykle potrzebna mieszkańcom Zgierza, z uwagi na dużą ilość osób korzystających z jej usług).

W dalszej części posiedzenia Radny Powiatu Zgierskiego złożył kolejne dwa wnioski:

- 1) żeby zwrócić się z prośbą do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi o przesłanie stosownych materiałów (dokumentów) dotyczących stanu zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego Centrum Medycznego BORUTA Spółka z o. o. w Zgierzu, nad którym to podmiotem sprawuje ona nadzór;
- 2) skierowany do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu z prośbą o przedstawienie informacji (danych) dotyczących wydanych przez sanepid decyzji w sprawie niewłaściwego stanu poszczególnych oddziałów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, jak również sprawowanym nadzorze nad realizacją oraz terminowością usuwania stwierdzonych nieprawidłowości.

Zgłoszone przez Radnego Powiatu Zgierskiego wnioski zostały przyjęte do realizacji.

Omówiona została także działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu (porównanie I półrocza 2015 r. z I półroczem 2016 r.). Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu poinformował, że polepszyło się bezpieczeństwo sanitarno-weterynaryjne, mianowicie w omawianym okresie 2015 r. zwalczana była salmonella (w jednym stadzie kur niosek), natomiast w 2016 r. badania monitoringowe w kierunku salmonelli nie wykazały wyników dodatnich.

Nadmieniono o prowadzonym na bieżąco tzw. dużym monitoringu (wśród dużych zwierząt) oraz tzw. małym monitoringu.

Przedstawiając stan zabezpieczenia sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Zgierskiego omówiono tematykę dotyczącą afrykańskiego pomoru świń (ASF). Poinformowano, że w miesiącach lipiec – sierpień 2016 r. w Polsce zostało ujawnionych 17 ognisk ASF, dlatego też zwrócono uwagę na zabezpieczenie powiatu przed wystąpieniem tej choroby. W tym celu Powiatowy Lekarz Weterynarii podjął następujące działania:

- zintensyfikowano wszystkie swoje działania, szczególnie chodzi o informacje dla rolników, prowadzone były dla nich szkolenia, gdyż to rolnicy są pierwszą – najważniejszą grupą, odpowiedzialną za rozprzestrzenianie ASF, jak również grupą, której ten problem dotyczy,
- wzmocniono zasoby służby weterynaryjnej (chodzi o środki do zwalczania ASF) – środki finansowe na ten cel zostały przekazane z budżetu państwa,
- zakupiono dodatkowe kombinezony oraz środki ochrony, mające służyć przy wchodzeniu do ognisk podczas zwalczania ASF,
- przeprowadzono szkolenia w zakresie ASF dla lekarzy wolno praktykujących.

Nadmieniono, że w przypadku higieny żywności zwierzęcego pochodzenia w Powiecie Zgierskim, z uwagi na fakt, iż wszystkie zakłady, które znajdują się pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, mają na stałe wyznaczonych lekarzy weterynarii (którzy na stałe sprawują nadzór z ramienia Powiatowego Lekarza Weterynarii) uznaje się, że stan sanitarny tych zakładów, jak również bezpieczeństwo żywności zwierzęcego pochodzenia jest na wysokim poziomie.

Na zakończenie posiedzenia Radny Powiatu Zgierskiego zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu o przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji tematyki dotyczącej Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia Skarbnik Powiatu Zgierskiego zapoznała zebranych z projektem budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017, w części dotyczącej bezpieczeństwa. Poinformowano, że w przedmiotowym budżecie ujęte zostały środki na zadania realizowane przez powiat z zakresu administracji rządowej, które to środki przekazane są od Wojewody Łódzkiego (w ramach dotacji), z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu oraz Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu.

Poinformowano, że w omawianym projekcie budżetu została utworzona rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w kwocie 250.000,00 zł (zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym).

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt budżetu.

W dalszej części posiedzenia Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu oraz koordynator Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) z ramienia Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu omówili funkcjonowanie tego narzędzia, które w formie aplikacji dostępne jest w internecie dla obywateli od 14 września 2016 r. Pokreślono, że głównym zadaniem KMZB jest wpływ obywateli na poczucie bezpieczeństwa poprzez możliwość dyslokowania patroli w miejscach, które zostaną przez społeczeństwo wskazane jako zagrożone. Podkreślono również, iż należy pamiętać, że to narzędzie nie służy do pilnego wezwania policji (nie jest to zgłoszenie w trybie nagłym – pilnym).

Nadmieniono, że KMZB jest jednym z filarów funkcjonowania policji – jednym z pomysłów rządowych na zbliżenie policji z obywatelem. Oprócz wprowadzenia programu „Dzielnicowy bliżej nas”, który ma za zadanie poprawić kontakty dzielnicowych z obywatelem oraz „Posterunki policji”, który ma za zadanie przybliżyć jednostki terenowe obywatelom, jest to jeden ze sztandarowych programów rządowych – Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Programy te bazują na jednym założeniu, tj. że bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa – czyli, że w tworzenie i kształtowanie bezpieczeństwa powinny się włączyć różne instytucje, różne inspekcje, jak również sami obywatele. Chodzi o uzupełnianie informacji posiadanej już przez policję.

Następnie Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu przedstawił informację o aktualnym stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Zgierskiego. Uczestnicy posiedzenia zostali poinformowani, że Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu osiąga dobre – lepsze wyniki niż w 2015 r.

Radny Powiatu Zgierskiego odnosząc się do bezpieczeństwa w ruchu drogowym zauważył, że jest to istotny problem, w szczególności dotyczący miasta Zgierza, z uwagi na znaczącą ilość kolizji drogowych (nawet biorąc pod uwagę spadek ilości kolizji w 2016 r. w porównaniu do 2015 r.). Nadmieniono, że ilość zdarzeń związana jest z oznakowaniem dróg, jak również niejednokrotnie rażącego nieprzestrzegania przepisów w zakresie ograniczeń w ruchu drogowym. Poproszono policję, żeby zainteresowała się tym problemem.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z projektem planu pracy Komisji na rok 2017. Przedstawiony plan pracy Komisji na rok 2017 został przyjęty jednogłośnie.

Na zakończenie posiedzenia Radny Powiatu Zgierskiego nawiązując do spraw już wcześniej poruszanych na Komisji zgłosił następujące wnioski, tj. aby Starosta Zgierski:

- 1) na następnym posiedzeniu Komisji, po uzyskaniu odpowiedniej informacji z Urzędu Miasta Zgierza, przedstawił jak wygląda dalszy bieg załatwienia sprawy dotyczącej funkcjonowania Przychodni Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego, zlokalizowanej w Zgierzu przy ul. Długiej 56;
- 2) ponownie wystąpił do Inspektoratu Transportu Drogowego w Łodzi z prośbą o zamieszczenie inwestycji, polegającej na montażu instalacji stacjonarnego urządzenia pomiaru prędkości na ul. Konstantynowskiej w mieście Zgierzu (do realizacji w swoich planach) w jak najszybszym terminie.

Zgłoszono również wniosek w sprawie przekazania informacji dotyczącej podjętych działań w stosunku do Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy z torem do jazd wyczynowych i wyścigowych (zlokalizowanego w miejscowości Kiełmina, gm. Stryków).

Zgłoszone wnioski zostały przyjęte do realizacji.

Starosta Zgierski

Bogdan Jarota